

COMPAÑÍA MINERA AUTLÁN, S.A.B. DE C.V. INFORME AL 1ER TRIMESTRE DE 2008

San Pedro Garza García, N.L., México, a 22 de Abril de 2008.- El día de hoy, Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. ("Minera Autlán"), anuncia sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al primer trimestre de 2008.

Hechos Relevantes del Primer Trimestre de 2008

- Las ventas netas del primer trimestre muestran un crecimiento de 155%
- Incremento en flujo operativo (EBITDA¹) de 626% y en utilidad neta de 1,054%
- Los precios de las ferroaleaciones con récords históricos
- En marcha la inversión en el proyecto para incrementar la capacidad de refinación

Resultados Consolidados del primer trimestre de 2008

	Enero – Marzo			% sobre Ventas	
	2008	2007	Var%	2008	2007
Ventas Netas	1,148.5	450.1	155%	100%	100%
Costo de Ventas	545.3	335.1	63%	47%	74%
Utilidad Bruta	603.3	115.0	425%	53%	26%
Utilidad de Operación	513.5	49.9	928%	45%	11%
EBITDA¹	548.2	75.5	626%	48%	17%
Utilidad Neta	360.1	31.2	1,054%	31%	7%

	Enero – Marzo			Unidades
	2008	2007		
Deuda⁽¹⁾	335.7	345.6		mdp
Deuda Neta⁽²⁾	-6.1	162.1		mdp
Deuda / EBITDA⁽³⁾	0.3	4.6		Veces
EBITDA / Intereses	27.6	4.6		Veces
Utilidad Neta por Acción⁽⁴⁾	2.7	0.2		Pesos
Valor en Libros por Acción	9.1	6.7		Pesos

(1) Deuda = créditos bancarios y bursátiles de corto y largo plazo.

(2) Deuda Neta = Deuda – Caja.

(3) EBITDA = Utilidad de operación más depreciación y amortización.

(4) Utilidad Neta acumulada a 12 meses.

NOTA: Las cifras del 1T07 contenidas en este reporte se presentan en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2007. Las cifras del 1T08 se presentan a su valor histórico.

¹ Utilidad de Operación más depreciación y amortización

Durante el primer trimestre del 2008, la demanda por nuestros productos presentó un incremento derivado de un mayor consumo de acero tanto en México como a nivel internacional. A nivel mundial, se estima que la producción de acero creció 5%, con un importante crecimiento en Estados Unidos de 4% no obstante a la desaceleración de la demanda interna. La debilidad mostrada por el dólar resultó en una caída en las importaciones y el aumento en las exportaciones de acero en ese país, mientras que muchos países han perdido competitividad para enviar material a la unión americana. En México, la producción de acero creció 4.1% combinado con un importante incremento en los precios del acero.

Asimismo, este trimestre observó una restricción en la oferta de ferroaleaciones de manganeso, lo que permitió que su precio mostrara una tendencia al alza, alcanzando niveles récord en sus cotizaciones. Diferentes eventos a nivel mundial causaron el desabasto de ferroaleaciones: problemas técnicos, crisis energética en algunos países, falta de mineral, altos costos de producción e inclusive el clima, afectaron la producción de ferroaleaciones.

En cuanto al mineral de manganeso, su demanda a nivel mundial fue muy sólida, la oferta continúa limitada y afectada por hechos imprevistos como paros laborales. Cabe mencionar que a partir de este año, la revisión del precio se hará de manera trimestral y no anual, como se venía realizando, permitiendo un ajuste más continuo y por tanto apegado a las necesidades del mercado. El precio de referencia fijado en febrero mostró un crecimiento superior al 300% al ubicarse por encima de los US\$11.00 Utm (por unidad de Mn).

Las perspectivas en la industria apuntan a que no habrá grandes cambios en lo que resta del año, por lo que se puede pensar que las condiciones actuales se mantendrán por lo menos en la primera mitad de 2008.

CRECIMIENTOS RÉCORD EN EL PRIMER TRIMESTRE

Las ventas durante el 1T08 sumaron \$1,148.6 mdp, presentando un incremento de 155.2% al compararse con el 1T07. Este importante aumento se debe, por un lado, a la imposibilidad de operar a plena capacidad de producción en el primer trimestre del año anterior, lo que impactó en aproximadamente 50% de la variación registrada y por el otro, al alza en los precios ya mencionada aunada a la mayor demanda de nuestros productos este trimestre, debido a la mayor actividad de la industria acerera, que ha venido incrementando su producción y con ello la demanda de insumos. Por su parte, el menor tipo de cambio impactó en \$10 mdp nuestros ingresos. Esperamos que la dinámica en ventas, observada estos primeros tres meses, se mantenga a lo largo del año.

El costo de ventas del trimestre observa un incremento del 62.7% cuando se le compara con el del mismo trimestre del año anterior, debido principalmente a un mayor volumen de producción y al alza en el costo de los energéticos, ya que los precios promedio del gas natural en el primer trimestre en comparación con los del mismo período de 2007 fueron 28% mayores y los de la electricidad presentaron aumentos de 30%. No obstante, se observa una mejor relación a ventas, al disminuir de 74% en 1T07 a 47% este trimestre. Como resultado, la utilidad bruta registra un crecimiento del 424.6%, alcanzando un margen bruto de 53%, 27 puntos porcentuales por arriba del observado el mismo periodo del año anterior.

La utilidad operativa presentó en el trimestre un crecimiento del 928.2%, al pasar de \$49.9 mdp en el 1T07 a \$513.5 mdp en el 1T08. Una mayor utilidad bruta y un incremento en los gastos de operación por debajo del aumento en ventas, explican este crecimiento en este renglón.

De este modo, el margen operativo pasó de 11.1% en el 1T07 a 45.0% en este periodo, presentando un crecimiento de 34 puntos porcentuales.

La utilidad operativa más depreciación y Amortización (EBITDA), se situó en el trimestre en \$548.2 mdp, cifra 626.2% superior a la observada en el 1T07. El incremento reportado en la utilidad operativa explica este crecimiento. El margen EBITDA en este primer trimestre fue de 47.7%.

Los altos precios que han mantenido las ferroaleaciones en lo que va del año y un volumen de ventas que permite una mayor absorción de gastos, aunado a eficiencias que hemos logrado en la operación, explican el incremento sostenido que ha mostrado la empresa en la generación de flujo desde el 2007 a la fecha.

En el costo integral de financiamiento mantuvimos una acertada práctica de coberturas, lo que nos permitió compensar parcialmente el costo financiero de la empresa al generar una utilidad en cambios de \$8.9 mdp.

Como resultado de los factores anteriores, la utilidad neta del trimestre totalizó en 360.1 mdp, cifra que se compara muy favorablemente con la observada en el mismo periodo del año 2007 de 31.2 mdp, un incremento de 1,054.3%. Como porcentaje a ventas, la utilidad neta representó 31.3% durante el 1T08, 24 puntos porcentuales por arriba del registrado en el primer trimestre del año anterior.

En el rubro de inversiones, en 2008 hemos destinado recursos en investigación y desarrollo buscando mejorar la calidad de nuestro mineral y hacer uso de los subproductos generados de nuestras operaciones. Asimismo, continuamos invirtiendo en la exploración de mineral de manganeso, así como en la exploración de metales y minerales distintos al manganeso. Estos proyectos se encuentran en etapas muy prematuras y se espera dentro de este año avanzar en los programas de exploración que nos permitan conocer con certidumbre si estos proyectos son viables para la explotación y con esto diversificar y crecer el área minera de la empresa.

Seguimos trabajando en la preparación de la mina subterránea con el fin de contar con mayores reservas disponibles para explotación, mediante el nuevo sistema de minado denominado "Barrenación Larga" que estamos adoptando en los niveles inferiores de la mina.

Por otro lado, la construcción de la segunda estación de refinación en la Planta Tamós ha avanzado sin contratiempos mayores y esperamos arrancar su operación en septiembre de acuerdo a lo programado.

En Minera Autlán seguimos trabajando bajo estrategias que nos permitan alcanzar nuestros objetivos de rentabilidad y crecimiento, para seguir fortaleciendo a la industria mexicana del manganeso.

**Contactos:**

Ing. Lorenzo Belden T.
Director de Finanzas
lorenzo.belden@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1573

Ing. Gustavo Cárdenas A.
Planeación Financiera y RI
ir@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1518



Compañía Minera Autlán, es el único proveedor de mineral de manganeso de Norte y Centroamérica, con reservas probadas para los próximos 30 años. Una empresa mexicana con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos, que provee a la industria siderúrgica, de pilas secas, cerámicas, micronutrientes y/o fertilizantes. Una sana estructura financiera, un mercado en continuo crecimiento, reservas probadas para los siguientes 30 años y personal calificado y comprometido, soportan el continuo crecimiento de la empresa.



Nota: Este reporte puede contener declaraciones a futuro referentes al desempeño de Compañía Minera Autlán y deben ser tomados como estimados de buena fe de Autlán; dichas declaraciones a futuro reflejan el punto de vista de las expectativas de la administración y están basadas en información actualmente disponible; suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas de México; así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado contra el dólar estadounidense.

Todas las cifras correspondientes al año 2008 contenidas en este documento están expresadas en pesos mexicanos históricos, todas las cifras de 2007 están expresadas en pesos mexicanos constantes con poder adquisitivo al 31 de Diciembre de 2007. Todas las comparaciones para 2008 contenidas en este reporte, han sido hechas contra cifras del periodo comparable de 2007 a excepción de aquellas en las que se indique lo contrario.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 01

AÑO: 2008

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	3,718,473	100	2,938,357	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	1,346,111	36	753,165	26
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	341,885	9	183,477	6
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	558,059	15	180,918	6
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	129,858	3	130,075	4
s06	INVENTARIOS	281,858	8	248,946	8
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	34,451	1	9,749	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	-1,973	0	82,956	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	83,518	3
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	-1,973	0	-562	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	2,309,663	62	2,058,629	70
s13	INMUEBLES	1,309,489	35	1,300,606	44
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	4,302,424	116	4,053,628	138
s15	OTROS EQUIPOS	147,963	4	144,833	5
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	3,575,576	96	3,487,070	119
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	125,363	3	46,632	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	64,672	2	43,607	1
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s20	PASIVO TOTAL	1,243,604	100	1,025,672	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	342,644	28	223,661	22
s22	PROVEEDORES	148,672	12	131,128	13
s23	CREDITOS BANCARIOS	32,718	3	4,064	0
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	47,307	4	18,861	2
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	113,947	9	69,608	7
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	303,059	24	341,517	33
s28	CREDITOS BANCARIOS	303,059	24	341,517	33
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	597,901	48	460,494	45
s33	CAPITAL CONTABLE	2,474,869	100	1,912,685	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	39	0	-2	0
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	2,474,830	100	1,912,687	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	5,932,637	240	6,037,670	316
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,667,002	148	3,773,871	197
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,265,635	92	2,263,799	118
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	-3,457,807	-140	-4,124,983	-216
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,983,202	80	1,299,228	68
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-5,441,009	-220	-5,424,211	-284
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	341,885	100	183,477	100
s46	EFFECTIVO	57,221	17	67,088	37
s47	INVERSIONES TEMPORALES	284,664	83	116,389	63
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	34,451	100	9,749	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	34,451	100	9,749	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	64,672	100	43,607	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	62,976	97	41,890	96
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	1,696	3	1,717	4
s19	OTROS ACTIVOS	0	100	0	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	342,644	100	223,661	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	57,815	17	29,915	13
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	284,829	83	193,746	87
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	113,947	100	69,608	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	7,765	7	7,928	11
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	106,182	93	61,680	89
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	303,059	100	341,517	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	303,059	100	341,517	100
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	597,901	100	460,494	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	555,262	93	397,888	86
s91	PASIVOS LABORALES	42,639	7	62,606	14
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,667,002	100	3,773,871	100
s37	NOMINAL	184,238	5	324,317	9
s38	ACTUALIZACION	3,482,764	95	3,449,554	91

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 01

AÑO: 2008

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,983,202	100	1,299,228	100
s93	RESERVA LEGAL	175,827	9	174,113	13
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	-810	0	-2,933	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,448,074	73	1,096,850	84
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	360,111	18	31,198	2
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-5,441,009	100	-5,424,211	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	-788,880	14	-788,242	15
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-4,652,129	86	-4,635,969	85
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS **CONSOLIDADO**
 (MILES DE PESOS) **Impresión Preliminar**

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	1,003,467	529,504
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	42,639	62,608
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	3	3
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	419	389
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,235	1,095
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	271,516,016	284,419,200
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	391,000	752,900
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	7,420	7,874
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,148,548	100	450,122	100
r02	COSTO DE VENTAS	545,270	47	335,129	74
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	603,278	53	114,993	26
r04	GASTOS GENERALES	89,744	8	65,049	14
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	513,534	45	49,944	11
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-43,060	-4	-10,964	-2
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-10,067	0	-4,200	0
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	-267	0	-431	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	2	0	-197	0
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	460,142	40	34,152	8
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,000	9	2,955	1
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	360,142	31	31,197	7
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	360,142	31	31,197	7
r19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	31	0	-1	0
r20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	360,111	31	31,198	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,148,548	100	450,122	100
r21	NACIONALES	799,966	70	350,187	78
r22	EXTRANJERAS	348,582	30	99,935	22
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	111,066	10	40,450	9
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-43,060	100	-10,964	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-10,060	23	-6,181	56
r34	P.T.U. CAUSADA	33,000	-77	4,783	-44
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-10,067	100	-4,200	100
r24	INTERESES PAGADOS	19,893	-198	16,407	-391
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	906	-9	3,740	-89
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	-3,682	37	1,250	-30
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	12,602	-125	7,613	-181
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	-396	9
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,000	100	2,955	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	100,000	100	2,955	100
r33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	1,148,548	450,123
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	85,193	10,553
r38	VENTAS NETAS (**)	3,160,166	1,642,407
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	981,813	119,482
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	625,826	71,710
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	625,874	71,703
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	34,681	25,539

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2008**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,148,548	100	450,122	100
rt02	COSTO DE VENTAS	545,270	47	335,129	74
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	603,278	53	114,993	26
rt04	GASTOS GENERALES	89,744	8	65,049	14
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	513,534	45	49,944	11
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-43,060	-4	-10,964	-2
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-10,067	0	-4,200	0
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	-267	0	-431	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	2	0	-197	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	460,142	40	34,152	8
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,000	9	2,955	1
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	360,142	31	31,197	7
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	360,142	31	31,197	7
rt19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	31	0	0	0
rt20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	360,111	31	31,197	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,148,548	100	450,122	100
rt21	NACIONALES	799,966	70	350,187	78
rt22	EXTRANJERAS	348,582	30	99,935	22
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	111,066	10	40,450	9
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-43,060	100	-10,964	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-10,060	23	-6,181	56
rt34	P.T.U. CAUSADA	33,000	-77	4,783	-44
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-10,067	100	-4,200	100
rt24	INTERESES PAGADOS	19,893	-198	16,407	-391
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	906	-9	3,740	-89
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	-3,682	37	1,250	-30
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	12,602	-125	7,613	-181
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	-396	9
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,000	100	2,955	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	100,000	100	2,955	100
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2008**

**COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	34,681	25,539

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2008**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	360,142	31,198
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	40,274	26,204
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	400,416	57,402
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-180,913	-39,119
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	219,503	18,283
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	-59,100	175,316
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	-7,111	3,643
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	-66,211	178,959
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	-45,024	-53,739
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	108,268	143,503
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	233,617	39,973
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	341,885	183,476

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2008**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	40,274	26,204
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	34,681	25,539
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	5,593	665
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-180,913	-39,119
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-266,748	11,746
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	37,247	-27,675
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	1,436	34,701
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-56,172	-28,819
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	103,324	-29,072
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	-59,100	175,316
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	6,307	-87,651
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	-22,927	269,995
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	-42,480	-7,028
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	-7,111	3,643
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-7,111	3,643
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	-45,024	-53,739
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	28	-3
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	-45,021	-53,737
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-31	1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

DATOS POR ACCION

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.31	\$ 0.24
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 2.31	\$ 0.24
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.31	\$ 0.25
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ 0	\$ 0
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 9.11	\$ 6.72
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0	\$ 0
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0 acciones	0 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	0.96 veces	0.75 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	3.80 veces	20.06 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0 veces	0 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2008**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	31.36	%	6.93	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	25.29	%	3.75	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	16.83	%	2.44	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	3.46	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	-1.27	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.85	veces	0.56	veces
p07	VTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	1.37	veces	0.80	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	7.47	veces	5.38	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	38	días	31	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	7.84	%	7.30	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	33.44	%	34.91	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.50	veces	0.54	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	29.02	%	36.21	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	13.12	%	16.59	%
p15	UTILIDAD (PERDIDA)DESPUES DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	0.00	veces	0.00	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.54	veces	1.60	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	3.93	veces	3.37	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	3.11	veces	2.25	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.08	veces	0.73	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	99.78	%	82.03	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULT. NETO DEL EJER. A VTAS.NET.	34.86	%	12.75	%
p22	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN A VENTAS NETAS	-15.75	%	-8.69	%
p23	RECURSOS GEN. POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00	veces	0.00	veces
p24	RECURSOS GEN. O UTILIZADOS POR FINAN. AJENO A RECURSOS GEN. (UTILIZADOS) MEDIANTE FINAN.	89.26	%	97.96	%
p25	RECURSOS GEN. O UTILIZADOS POR FINAN. PROPIO A RECURSOS GEN. (UTILIZADOS) MEDIANTE FINAN.	10.74	%	2.04	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	-0.00	%	-0.00	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES